
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР» Г. БЕЛГОРОДА

(МБУ НМИЦ)

О подготовке и проведении 
единого общегородского Дня 
профориентации «Живи, учись 
и работай в Белгороде»

В целях реализации приоритетных направлений Стратегии развития 
образования Белгородской области «Доброжелательная школа» на 2020-2021 
годы, выполнения мероприятий муниципального проекта «Создание 
комплексной многоуровневой модели профориентационной работы с 
обучающимися в образовательных организациях города Белгорода 
«Профессиональный старт в будущее», с целью повышения мотивации 
школьников к получению специальностей, востребованных на муниципальном 
и региональном рынках труда, п р и к а з ы в а ю :

1. Отделам развития образования и сопровождения одаренных детей 
(Сотник Н.И.) и профилактической и социально-педагогической работы 
(Серкова Ю.А.) обеспечить организацию и проведение 6 ноября 2020 года 
единого общегородского Дня профориентации «Живи, учись и работай в 
Белгороде» (далее -  День профориентации).

2. Отделу профилактической и социально-педагогической работы 
(Серкова Ю.А.) в срок до 2 ноября 2020 года разработать методические 
рекомендации для педагогов-психологов общеобразовательных учреждений г. 
Белгорода по проведению тренинг-часа «Шаг к профессии».

3. Отделу проектной и информационной деятельности (Токарев О.М.) 
обеспечить информационное освещение проведения мероприятий Дня 
профориентации.

4. Утвердить методические рекомендации по проведению Дня 
профориентации в 2020 году (прилагаются).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

ПРИКАЗ

« с 2 _ £ _ » №



5.1. Обеспечить разработку и реализацию внутриучрежденческого плана 
проведения мероприятий в рамках Дня профориентации, используя 
методические рекомендации.

5.2. Организовать участие обучающихся в общегородских мероприятиях 
в соответствии с планом проведения Дня профориентации.

5.3. Обеспечить своевременное предоставление информации (отчет и 
фотоотчет) о результатах проведения Дня профориентации руководителю 
проектом.

5.4. Обеспечить информационное сопровождение проведения 
мероприятий Дня профориентации на сайте общеобразовательного учреждения.

5.5. Обеспечить неукоснительное соблюдение всех санитарно- 
эпидемиологических правил в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID-19).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ НМИЦ

Бочарова Альбина Петровна, 
(4722)380-692 (доб. 310)


